
Zadání pro seminář z práva životního prostředí č. 6 
------------------------------------------------------------------- 
 
Téma: Vlastnictví a podnikání a ochrana životního prostředí 
 
Otázky:  
1. Ekonomická a právní podstata vlastnictví 
2. Podnikání  – pojem, podstat, funkce, vztah k vlastnictví 
3. Základní právní prameny upravující institut vlastnictví 
4. Vztah životního prostředí na straně jedné a vlastnictví a podnikání na straně druhé 
5. Které části životního prostředí jsou a které naopak nejsou předmětem vlastnictví 
6. Meze výkonu oprávnění vlastníka obecně a z hlediska ochrany  ŽP zvlášť 
7. Představte si,  že všechna omezení  vlastníka mající za úkol chránit životní prostředí jsou 

zrušena. Je samo vlastnické právo schopno  zajistit ochranu životního prostředí, resp. těch 
jeho částí, které jsou předmětem vlastnictví? 

8. Stejnou situaci si představte v souvislosti s podnikáním. Jsou ekonomické zákony samy o 
sobě schopny ochránit životní prostředí? 

 
 
 
Otázku 7 a 8 zpracujte písemně 
 
 
 
 


